
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXIII сессии

от 2 1 . 0 1 . 2 0 2 2  г .  №  184
р.п. Горьковское

Об утверждении соглашений 
о передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения Горьковского муниципального района Омской области 
сельским поселениям Г орьковского муниципального района

Омской области

В соответствии нормами Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить соглашения о передаче части полномочий по решению 
вопросов местного значения Горьковского муниципального района 
Омской области Алексеевскому, Астыровскому, Г еоргиевскому, 
Краснополянскому, Лежанскому, Новопокровскому, Октябрьскому, 
Павлодаровскому, Рощинскому, Серебрянскому и Суховскому сельским 
поселениям Горьковского муниципального района Омской области в 2022 
году.

2. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов передаваемых из 
бюджета Г орьковского муниципального района бюджетам сельских 
поселений Горьковского муниципального района в 2022 году на 
исполнение передаваемых полномочий, согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Пункт 3 решения Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 24 декабря 2021 года № 170 «О передаче части 
полномочий по решению вопросов местного значения Горьковского 
муниципального района Омской области сельским поселениям 
Г орьковского муниципального района Омской области» считать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального района



Приложение
к решению Совета Горьковского 
муниципального района
от 2 1 .  0 1 . 2 0 2 2  г .  № 1 8 4

Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Г орьковского муниципального района бюджета сельских поселений 
Горьковского муниципального района в 2022 году на исполнение передаваемых полномочий

№
п/п

Наименование поселений Наименование межбюджетного трансферта, сумма средств на его исполнение
Организация 

тепло-, газо-, и 
водоснабжения 

поселения

Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 
муниципального района

Итого
% к нормативу

1 Астыровское сельское поселение 397538,40 100 397538,40
2 Краснополянское сельское поселение 341800,00 113582,38 100 455382,38
3 Лежанское сельское поселение 242513,80 100 242513,80
4 Новопокровское сельское поселение 27628,14 100 27628,14
5 Октябрьское сельское поселение 0 184187,64 100 184187,64
6 Павлодаровское сельское поселение 214885,60 100 214885,60
7 Рощинское сельское поселение 144280,30 100 144280,30
8 Серебрянское сельское поселение 0 0 0
9 Суховское сельское поселение 79814,64 100 79814,64

Итого: 341800,000 1404430,90 100 1746230,90


